De myrobalano palma: & de palma elata.

CA. V.

Alma quæ fert myrobalanum probatissima in ægypto. Ossa non habet reliquarum modo in balamis. Aluum & menses sistit in uino austero: & uulnera conglutinat. Palma elata siue spathe medicinae confert gramina folia corticem. Folia imponuntur præcordiis: stomacho: iocineris: ulceribus quæ serpunt cicatrici reptignantia. Pforas cortex eius tener cum resina & cæra sanat diebus xx. Decoquitur & ad restium uitia. Capillum denigrat suffitu. Partus extrahit. Datur bibendus renibus. uitiis. & uescis: & præcordiorum. Capiti & neruis inimicus. Vuluae ac uentris fluctionem sistit decoctum eius. Item cinis ad tormina potus in uino albo. In uuluarum uitiis efficacissimus.

Medicinae ex singulorum generum flore: foliis: fructu: ramis: cortice: ligno: succo: radice: cinere,

CA. VI.

VIGESIMVSTERTIVS

Roximæ uarietates generum medicinarumq; quæ mala habent, Ex iis uerna acerba stomacho inutilia sunt, Aluum uesciam circūagunt, Nervos lædunt, Cocta meliora, Cotonea cocta suauiora, Cruda tamen duntaxat matura profunt sanguinem excreantibus: ac dysentericis: cholericis: cæliacis, Non idem possunt decocta: quoniam amittunt cōstringentem illam uim succi, Imponunt & pectori in febris ardoribus: & tū decoquunt in aqua cælesti: ad eadē quæ supra scripta sunt, Ad stomachi autem dolores cruda decoctæ cæratī modo imponuntur, Lanugo eorum carbūculos sanat: cocta in uino & illita cum cæra, Alopecis capillum reddunt, Quæ ex iis cruda in melle condiuntur: urinam mouent, Mellis autem suauitati multum adiiciunt: stomachoq; id utilius faciūt, Quæ uero in melle condiuntur cocta: quidā ad stomachi uitia trita cum rosaceo foliis decoctis dant pro cibo, Succus crudorum lyenibus: ortopnoicis: hydropicis prodest, Item mammis condilomatibus: uaricibus, Flos & uiridis & succus inflammationibus oculorum: excretionibus sanguinis: mēstribus mulierū, Fit & succus ex iis mitis cum uino dulci tusus: utilis & cæliacis & iocineri, Decocto quoq; eorum fouent: si procident: uulua & interanea, Fit & oleum ex iis: quod melinum uocauimus quotiēs non fuerint in humidis nata, Ideo utilissima quæ ex sicilia ueniunt, Minus utilia struthia quamuis cognata, Radix eorum circumscrip̄ta terra manu sinistra capitur: ita ut qui facit dicat quæ capiat: & cuius causa, Sic ad alligata strumis medetur, Melimela & reliqua dulcia stomachum & uentrem soluunt: siticulosa: astuosa: sed neruos non lædunt, Orbiculata sistunt aluum: & uomitiones: & urinas ciunt, Siluestria mala similia sunt uernis acerbis: aluumq; sistunt, Sane in hunc usum immatura opus sunt, Citrea contra uenēnū in uino bibuntur: uel ipsa uel semen, Faciunt oris suauitatem decocto eorum colluto autem succo expresso, Horum semē edendum præcipiunt in malitia pregnantibus: ipsa uero cōtra infirmitatem stomachi: & non nisi ex aceto facillime mandunt, Punicī mali nouem genera nunc iterare superuacuum, Ex iis dulcia: quæ apyrina alio nomine appellauimus stomacho inutilia habentur: inflationes pariunt: dentes gingiuaq; lædunt, Quæ uero sapore maxime uinosa diximus: paruū nucleum habentia: utiliora paulo intelliguntur, Aluum sistūt & stomachum dūtaxat pauca citraq; facietatem, Sed hæc minime danda q̄q̄ omnino nulla in febris nec carne acinorum utili nec succo, Cauentur æque uomitionibus: ac bilem reiicientibus, Vuam in his ac ne mustum quidem: sed